Resoluções do Decanato de Pesquisa e Pós-Graduação (DPP)

N. 001/2010. RESOLVE: Constituir comissão integrada pelos Professores
Elioenai Dornelles Alves (ENF), Dirce Bellezi Guilhem (ENF), Maria Cristina Soares
Rodrigues (ENF) e Pedro Sadi Monteiro (ENF) para, sob a presidência do primeiro,
compor a Comissão de Pós-Graduação do Programa de Pós-Graduação em
Enfermagem, com mandato de dois anos, a partir desta data. Nos termos do art.
13 da Resolução CEPE 091/2004, a indicação do representante discente para
compor a presente Comissão será feita após o resultado do primeiro processo
seletivo ao referido programa. Em 1º/2/2010.

N. 002/2010. RESOLVE: Constituir comissão integrada pelos Professores
Fernando Araripe Gonçalves Torres (CEL), Maria de Fátima Borin (FSD), Geraldo
José da Silva (IFD), Ricardo Titze de Almeida (FAV), Fernando Jorge Rodrigues
Neves (FTD) e Breno Amaro da Silveira Neto (IQD), para sob a presidência do
primeiro, elaborar a proposta multidisciplinar do Centro de Biotecnologia da UnB a
ser encaminhada ao Decanato de Pesquisa e Pós-Graduação como subprojeto
para compor o Projeto Institucional da Universidade de Brasília, em atendimento a
Edital CT-INFRA – 2009 – FINEP. Em 19/2/2010.

N. 003/2010. RESOLVE: Constituir comissão técnica integrada pela Professora
Márcia de Aguiar Ferreira (DPP) e os técnicos Francisco Alexandre Boaventura
Cardoso (DPP), Manoel Fernandes de Lima Neto (DPP) e Luciana Gonçalves
Gomes (DPP) para, sob a presidência da primeira, proceder a pré-avaliação dos
subprojetos encaminhados ao Decanato de Pesquisa e Pós-Graduação em
atendimento à chamada pública MCT/FINEP/CT-INFRA-PROINFRA - 01/2009. Em

4/3/2010.

N. 004/2010. RESOLVE: Constituir Comissão Científica integrada pelos
Professores: Profª. Drª. Márcia de Aguiar Ferreira (DPP) e membros externos – Prof.
Dr. Alisson Rocha Machado (UFU), Prof. Dr. Amauri Alcindo Alfieri (UEL), Prof. Dr.
José Augusto Chaves Guimarães (UNESP), Prof. Dr. José Paulo Gagliard Leite
(FIOCRUZ) e Profª. Drª. Livia de Oliveira Borges (UFMG) para, sob a presidência da
primeira, avaliar os subprojetos encaminhados ao Decanato de Pesquisa e Pós-
Graduação em atendimento à chamada pública MCT/FINEP/CT-INFRA-PROINFRA -
01/2009. Em 12/2/2010.

N. 005/2010. RESOLVE: Constituir comissão integrada pelos Professores
Francisco de Assis Rocha Neves (FSD), Fernanda Cristina Pimentel Garcia (ODT),
Helena Eri Shimizu (ENF) e José Garroe Dórea (NUT) e o representante discente
Paulo Marcio Yamaguti para, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão
de Pós-Graduação do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde, com
mandato de dois anos, a partir de 25 de janeiro de 2010. Em 5/3/2010.

N. 006/2010. RESOLVE: Constituir Comissão integrada pelos Professores
Rogério Henrique Araujo Junior (CID) e Monica Valero da Silva (FAR) para avaliar
as solicitações de bolsa para Monitoria II do primeiro período letivo de 2010,
voluntária e/ou remunerada, encaminhados ao Decanato de Pesquisa e Pós-
Graduação. Em 6/4/2010.

N. 007/2010. RESOLVE: Constituir comissão técnica integrada pela Professora
Márcia de Aguiar Ferreira (DPP) e os técnicos Francisco Alexandre Boaventura
Cardoso (DPP) e Luciana Gonçalves Gomes (DPP) para, sob a presidência da
primeira, proceder a pré-avaliação dos subprojetos encaminhados ao Decanato de
Pesquisa e Pós-Graduação em atendimento ao Edital CAPES n. 27/2010 - Pró-
Equipamentos Institucional. Em 26/5/210.

N. 008/2010. RESOLVE: Constituir Comissão Científica integrada pelos
Professores: Profª. Drª. Márcia de Aguiar Ferreira (DPP) e membros externos –
Prof. Dr. Marcelo Amorim Savi (COPPE), Profª Drª Ana Paula Frederico Rodrigues
Loureiro Bracarense (UEL) e Profª Drª Maria Lúcia Teixeira Garcia (UFES) para,
sob a presidência da primeira, avaliar os subprojetos encaminhados ao Decanato
de Pesquisa e Pós-Graduação em atendimento ao Edital CAPES n. 27/2010 - Pró-
Equipamentos Institucional. Em 26/5/2010.

N. 009/2010. RESOLVE: Não expedido.

N. 010/2010. RESOLVE: Constituir Comissão integrada pelos Professores
Silviene Fabiana Oliveira (GEM) e Eliane Braga de Oliveira (CIC) para avaliar as
solicitações de bolsa para Monitoria II do segundo período letivo de 2010,
voluntária e/ou remunerada, encaminhados ao Decanato de Pesquisa e Pós-
Graduação. Em 17/11/2010.